MagsilElectro
ESPECIFICACIONES  GENERALES  DE  CONTRUCCIÒN  DE  LOS
TRANSFORMADORES  Y  AUTOTRANSFORMADORES  DE  CONTROL  MAGSIL
ELECTRO.
ALAMBRE MAGNETO:
Alambre  magneto de cobre electrolítico con pureza del 99%.
 Calibre  apropiado al diseño y potencia.
 Soldadura: Estaño/Plomo 40/60

 Relación de transformación. (TTR)
Esta prueba sirve para determinar la correcta relación de espiras en A. T. y B. T.
 Resistencia de aislamiento. Hi‐pot
Esta prueba sirve para comprobar el aislamiento entre devanados A. T. y B. T.
Asi como determinar que no exista humedad en el equipo.
 Exitación y pérdidas en vacío.
Esta prueba sirve para determinar el % de corriente en el equipo y detectar corto circuito.
 Pérdida con carga.
Esta prueba determina el cálculo de impedancia del % de eficiencia del equipo.
TABLA DE DIMENSIONES Y PESO DE LOS TRANSFORMADORES MAS COMUNES
TRANSFORMADOR MONOFÀSICO DE CONTROL
MODELO (SERIE  VIRTUS )  POTENCIA ( VA )
DIMENSIONES APROXIMADAS
(mm)  PESO  ( Kg )
ANCHO  ALTO  FONDO
VRT0050  50 77 70  40 1.2
VRT0075  75 77 70  50 1.6
VRT0100  100 95 80  60 2.6
VRT0150  150 108 90  70 3.3
VRT0200  200 115 100  80 4
VRT0250  250 115 100  80 4.3
VRT0300  300 115 100  80 4.9
VRT0500  500 133 106  130 6.3
VRT0750  750 133 106  130 9
VRT01000  1000 133 106  130 12
LA Serie Virtus se caracteriza por lo siguiente:
1. Bornes de  conexión  a  alto  voltaje, bornes de  conexión  a  voltaje  secundario para evitar  choques
eléctricos accidentales.
2. Conexiòn a tierra por tornillo.